第 1 頁，共 2 頁

          行政院環境保護署　公告
發文日期：中華民國 95年 11月 3日
發文字號：環署基字第 0950087533A號
附件：中華民國九十六年一月一日起民眾主動報繳廢機動車輛回收獎勵金數額及發放標準

主旨：公告「中華民國九十六年一月一日起民眾主動報繳廢機動車輛回

收獎勵金數額及發放標準」。

依據：廢棄物清理法第二十二條第一項。

公告事項：

1、中華民國九十六年一月一日起民眾主動報繳廢機動車輛回收獎勵

金數額及發放標準，如附件。

2、本署九十三年十二月三十一日環署基字第０九三００九七五四五

號公告之「中華民國九十四年一月一日起民眾主動報繳廢機動車

輛回收獎勵金數額」同時停止適用。

線

裝

訂

第 2 頁，共 2 頁

中華民國九十六年一月一日起民眾主動報繳

廢機動車輛回收獎勵金數額及發放標準

1、廢汽車回收獎勵金每輛為新台幣三仟元。

2、廢機車回收獎勵金每輛為新台幣一仟元。

3、發放標準：廢汽車之車齡達十年以上（含）者；廢機車之車齡達

七年以上（含）者，始發放獎勵金。

4、回收方式：廢機動車輛車主報繳車輛時，需檢具車輛登記人名義

之車籍證明文件影本乙份，並於現場填寫廢機動車輛回收管制

聯單，以完成廢機動車輛回收手續。

5、申請方式：廢機動車輛車主應檢具車主身分證影本、監理單位報

廢或繳銷異動證明影本各乙份，連同廢機動車輛回收管制聯單

之回收獎勵金申請聯，寄至台北郵政三二五七號信箱向行政院

環境保護署（以下簡稱本署）提出申請，經本署審查符合無重

複申領、非失竊車輛並已完成報廢或繳銷等情形後撥付。

6、撥付對象：車主（但不包含政府機關、公立學校、公營事業等公

務單位）。

7、撥付方式：採電匯或支票領取。採電匯領取者，應檢附車主存摺

封面影本乙份，並自回收獎勵金扣除千分之四之印花稅。採支

票領取者，應依廢機動車輛回收管制聯單中所填寫之支票寄送

地址掛號寄件。

8、廢機動車輛回收管制聯單收車日期於九十六年一月一日（含）以

後者，依本署公告回收獎勵金數額及發放標準辦理。